株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成28年８月８日
各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

業務執行役員経営企画部長 河野 晶

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、いずれも100%出資子会社である株式会社アルプスビジネスサービスが、

株式会社アルプスキャリアデザイニングを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本合併は100%出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

当社グループの経営資源の集約、事業効率の向上により、企業価値を一層高めることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  ①取締役会決議日（株式会社アルプスビジネスサービス）

  ②合併承認臨時株主総会開催日（株式会社アルプスキャリアデザイニング）

  ③合併契約締結日

  ④合併実施予定日（効力発生日）

   （注）本合併は、株式会社アルプスビジネスサービスにおいては会社法第 796 条第２項に定める

簡易合併であるため、株主総会の承認を得ることなく合併いたします。

（２）合併の方式

  株式会社アルプスビジネスサービスを存続会社とし、株式会社アルプスキャリアデザイニングを吸収合併

します。

（３）合併に係る割当ての内容

  本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

平成28年８月８日

平成28年８月８日

平成28年８月８日

平成28年９月12日

                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

３．合併当事会社の概要

(1)商 号 株式会社アルプスビジネスサービス

（存続会社）

株式会社アルプスキャリア

デザイニング（消滅会社）

(2)所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい

二丁目３番５号

東京都千代田区神田神保町一丁目

101番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石井 忠雄 代表取締役社長 石井 忠雄

(4)事 業 内 容 技術職・事務職の人材派遣業務

社員教育事業

技術者等の職業紹介事業

(5)資 本 金 １億円 ２億円

(6)設 立 年 月 日 昭和61年４月１日 平成24年８月31日

(7)大株主及び持株比率 株式会社アルプス技研      100% 株式会社アルプス技研       100%

(8)直前事業年度の

財政状態及び経営成績
平成27年12月期（個別） 平成27年12月期（個別）

純資産 380,252千円 39,766千円

総資産 660,314千円 42,263千円

1株当たり純資産 3,168円77銭 9,941円73銭

売上高 1,402,476千円 48,420千円

営業利益 137,656千円 △28,352千円

経常利益 138,777千円 △28,209千円

当期純利益 106,681千円 △28,482千円

1株当たり当期純利益 889円00銭 △7,120円58銭

４．合併後の存続会社の状況

本合併後の株式会社アルプスビジネスサービスの商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び

決算期の変更はありません。今後は同社において、消滅会社の事業内容を引き継ぎます。

５．今後の見通し

本合併は、当社が100%出資する連結子会社間の吸収合併であるため、当社の平成28年12月期連結業績

予想への影響は軽微であります。

以上